

یادداشت

وصال روحانی
خبرنگار

پروسه مضری که دائماً تکرار می شود

آثار تعطیلی ۴۰ روزه لیگ برتر فوتبال که به سبب برگزاری دو هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا و همچنین رقابت های فوتبال بازی های آسیایی هانگژو اعمال شده بود، بر شکل و فرم کار تیم های حاضر در این لیگ و کیفیت بازی های هفته هفتم این مسابقات که از پنجشنبه ۱۳ تا یکشنبه ۱۶ مهر برگزار شد، کاملاً محسوس و نمایان بود.

برخی نتایج غیرمنتظره و نمایش نازل اکثر بازیکنان تیم ها حکایت از این داشت که با وجود از سر گرفته شدن تمرینات تیم ها و انجام تعداد قابل توجهی مسابقه تدارکاتی، هیچ یک از آنها به فرمی بازنگشته اند که قبل از تعطیلی بازی ها داشتند. مربیان تیم ها از اینکه مجبورند به سبب تعطیلی ها و توقف های مکرر مسابقات در طول فصل چند بار پروسه بدنسازی شاگردان خود را اجرایی کنند، به دفعات گلایه کرده اند اما گوش شنوایی وجود نداشته است. به لحاظ تاکتیکی هم تیم ها و مربیان شان به قدری دچار بیم و تردید در خصوص نحوه کار خود شده اند و آنچه را که صلاح و مصلحت است گم کرده اند که بیشتر به دفاع و ضدحمله روی می آورند تا اگر برنده نمی شوند، لااقل گل هم نخورند و بازنده میدان نباشند.

البته تراکتور به روند احیای خود پس از شروع بدش در لیگ بیست و سوم استمرار بخشیده و پرسپولیس و سپاهان هم روحیات تهاجمی خود را حفظ کرده اند اما اکثریت با تیم هایی است که محافظه کارانه بازی می کنند و منتظر حوادث مساعد می مانند تا از آنها در راه کسب نتایج مورد نظرشان بهره گیرند. بدتر آنکه تعطیلی ۴۰ روزه ای که از اوایل شهریور تا اواسط مهر اعمال شد، آخرین مرتبه توقف لیگ نیست

و چون تیم ملی در راه شرکت در تورنمنت اردن قرار دارد، مسابقات دوباره تا ۲۵ مهر تعطیل شده و از این تاریخ هفته ششم رقابت ها که پیش تر به کلی لغو شده بود، آغاز می شود و تا روز ۲۹ مهر تمامی دیدارهای این هفته برگزار خواهد شد. تأکید تیم ها بر این نکته که با هر دغه تعطیل شدن لیگ هفته ها طول خواهد کشید تا آنها به همان آمادگی گروهی و هماهنگی تاکتیکی قبلی برسند، از دید مسئولان امر مسأله ای نیست که شایان توجهی خاص باشد ولی باید به تیم ها حق داد که پس از رسیدن به یک نقطه مثبت با وقوع هر تعطیلی چند هفته ای هرچه رشته کرده اند، پنبه می شود و باید همه چیزها از نو آغاز کنند. اولین و مهم ترین خاصیت و الزام هر لیگ، وجود استمراریت در اجرای آن است و همین پیگیری ها و همت ها و پافشاری ها است که تیم ها را به بلوغ تاکتیکی می رساند. در لیگ ما تا چنان بلوغی شامل حال تیم ها می شود، لیگ وارد یک تعطیلی چند هفته ای می شود و دستاوردهای قبلی روی هوا می رود. این پروسه ای است که تیم ها را ناآنان و استادان راهی لیگ را مخدوش می کند ولی هرگز فکری به حال آن نشده و این معضل همچنان باقی مانده و بعید است که به هفته های بعدی لیگ امسال و ادوار آینده این مسابقات هم بسط نیابد. همین حالا هم تیم های حاضر در لیگ در شرایطی برای هفته ششم این پیکارها تدارک می بینند که هفته هفتم به تصمیم سران سازمان لیگ زودتر طی سه - چهار روز گذشته برگزار شد و در یک روند جالب «عطف به ماسبق» انجام بازی های هفته قبل از آن را در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود!



سعید عزت اللهی

گلزنی در برد وایله

وایله در هفته یازدهم لیگ دانمارک میزبان ویدور بود و توانست به برتری ۳ بر یک برسد. سعید عزت اللهی، هافبک ایرانی در ترکیب اصلی وایله بود و در دقیقه ۴۳ با ضربه سر تیمش را به گل تساوای رساند. وایله در ادامه بازی دو گل دیگر زد تا به سه امتیاز برسد. عزت اللهی در این بازی چهار پاس کلیدی داد، شش کنش دفاعی داشت و بهترین بازیکن تیمش بود.



گرت ساوت گیت

تمجید از بلینگام

درخشش جود بلینگام که در ده بازی برای رئال مادرید ۱۰ گل زده، بازتاب زیادی داشته. گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس در پاسخ به این سؤال که آیا بلینگام بهترین بازیکن جهان است، گفت: «چیزی که می توانم بگویم این است که او در یکی از بهترین باشگاه های جهان است - مسلماً بزرگترین - و فوق العاده خوب بازی می کند. او در حال حاضر بهترین بازیکن این تیم است، بنابراین قطعاً در بالاترین جایگاه قرار می گیرد.»



جنارو گتوزو

اولین برد با ماریسی

جنارو گتوزو، سرمربی ماریسی دیروز موفق شد برای اولین بار برد با این تیم را تجربه کند و در خانه مقابل لوهاور به برتری سه بر صفر برسد. او با میانگ زنده یکی از گل های ماریسی در این بازی بود. این مربی ایتالیایی که جانشین مارسلیونوی اسپانیایی شد هفته گذشته در اولین بازی اش ۳-۲ مغلوب موناکو شد و در لیگ اروپا مقابل برایتون به تساوی ۲-۲ رسید.

چگونه جام جهانی برای دومین بار به خاورمیانه می آید
عربستان به آرزوی بزرگ رسیدآرمن ساروخانیان
@armen9971

۲۰۳۰ شود. آنها پیشنهاد مشترکی همراه یونان و مصر ارائه دادند، ولی با کناره گیری مصر این توافق به هم خورد تا این پیشنهاد بهار امسال لغو شود.

فیفا میزبانی جام جهانی را به طور چرخشی به قاره ها واگذار می کند. به گزارش گاردین، اعطای میزبانی جام جهانی به شش کشور اسپانیا، پرتغال، مراکش، اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین سه قاره را درگیر این مسابقات می کند و فیفا با این ترفند به آسیا و در واقع عربستان فرصت داد برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ پیشقدم شود. بلافاصله بعد از اعلام میزبانان جام جهانی ۲۰۳۰ بود که عربستان برای دوره بعدی اعلام آمادگی کرد.

یاسر المسحل، رئیس کنفدراسیون فوتبال عربستان گفت: «باور داریم که حالا زمان مناسبی برای میزبانی جام جهانی است. انگیزه ما برای این پیشنهاد نشان دادن عشق ما به فوتبال و توسعه این ورزش

در هر گوشه جهان است.» استرالیا تنها کشوری است که خواهان میزبانی این مسابقات شده ولی با حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از پیشنهاد عربستان آنها هیچ بختی برای موفقیت ندارند.

رأی موافق فدراسیون ایران و کافا

شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و پرنفوذترین چهره فوتبال قاره گفت: «تمام خانواده فوتبال آسیا به طور متحد از پیشنهاد عربستان حمایت می کنند و متعهد هستیم که با همکاری نزدیک با خانواده فوتبال جهان موفقیت آنها را تضمین کنیم.» بعد از صحبت های شیخ سلمان، دیروز شش عضو کافا شامل ایران، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، افغانستان و ترکمنستان هم از میزبانی عربستان حمایت کردند. در بیانیه فدراسیون فوتبال آسیا مرکزی آمده است: «در نمایش همبستگی و

می شود و ممکن است فقط کشورهای عضو یوفا از پیشنهاد استرالیا حمایت کنند. البته بعید نیست که تا آن زمان استرالیا از این پیشنهاد صرف نظر کند و عربستان به عنوان تنها نامزد و بدون رقابت به میزبانی برسد.

حمایت ستارگان فوتبال

عربستان بعد از جذب پر سر و صدای رونالدو، تابستان امسال تعداد زیادی از ستارگان فوتبال جهان را در لیگ کشورش استخدام کرد. اخبار مسابقات لیگ عربستان برای اولین بار در رسانه های مطرح جهان بازتاب دارد و شبکه های تلویزیونی تعدادی از کشورهای اروپایی حق پخش این مسابقات را خریده اند. این سیاست تبلیغاتی مؤثر بوده و لیگ عربستان به یک برند جدید تبدیل شده. البته حضور در زمین فوتبال تنها مأموریت این بازیکنان نیست و آنها از پیشنهاد میزبانی عربستان هم حمایت کردند. ریاض محرز، مهاجم سابق منچستر سیتی و بازیکن فعلی الاهلی در حساب شخصی اش نوشته: «عربستان مکان مناسبی است، برای حالا و آینده. از دیدن پیشنهاد میزبانی عربستان خوشحالم. من تماشاگران را می بینم و می شنوم. شور و عشق آنها برای فوتبال را احساس می کنم. امیدوارم که جهان هم بتواند آنها را ببیند.»

کریم بنزما، برنده توپ طلا و ستاره الاتحاد نوشته: «این خیر فوق العاده ای است. آینده روشن است. به دوستانم و هواداران عربستان برای این تورنمنت بزرگ تبریک می گویم. می دانم که چقدر عاشق فوتبال هستید و چه معنایی برای شما دارد. جام جهانی ۲۰۳۴ در عربستان باور نکردنی خواهد بود.» روبرتو مانچینی، سرمربی عربستان آفریقایی به نفع عربستان است. گفت: «لحظه پرافتخاری برای عربستان رئیس فدراسیون فوتبال عربستان است. به خاطر دارم که هنگام میزبانی جام جهانی ۱۹۹۰ در کشورمان رؤیاها به حقیقت پیوست. افتخار می کنم که در این ماجراجویی فوتبالی همراه عربستان هستم.» استیون جرارد، سرمربی الانفاق هم نوشت: «باور نکردنی است که به این فکر کنیم حرکت یازده ساله به سمت میزبانی جهانی از حالا برای تعدادی بازیکن جوان شروع شده. کار سخت از حالا آغاز می شود.»

حمایت، فدراسیون های فوتبال آسیا مرکزی گرد هم آمده اند تا از پیشنهاد عربستان برای میزبانی جام جهانی فوتبال ۲۰۳۴ حمایت کنند.» فیفا میزبانی جام جهانی را به طور چرخشی به قاره ها واگذار می کند. به گزارش گاردین، اعطای میزبانی جام جهانی به شش کشور اسپانیا، پرتغال، مراکش، اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین سه قاره را درگیر این مسابقات می کند و فیفا با این ترفند به آسیا و در واقع عربستان فرصت داد برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ پیشقدم شود. بلافاصله بعد از اعلام میزبانان جام جهانی ۲۰۳۰ بود که عربستان برای دوره بعدی اعلام آمادگی کرد.

یاسر المسحل، رئیس کنفدراسیون فوتبال عربستان گفت: «باور داریم که حالا زمان مناسبی برای میزبانی جام جهانی است. انگیزه ما برای این پیشنهاد نشان دادن عشق ما به فوتبال و توسعه این ورزش

فیفا میزبانی جام جهانی را به طور چرخشی به قاره ها واگذار می کند. به گزارش گاردین، اعطای میزبانی جام جهانی به شش کشور اسپانیا، پرتغال، مراکش، اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین سه قاره را درگیر این مسابقات می کند و فیفا با این ترفند به آسیا و در واقع عربستان فرصت داد برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ پیشقدم شود

محمد قربانی در پست جدید

می توانم درباره تیم امید کتاب بنویسم

شومیم.» او درباره شانس قهرمانی سپاهان در لیگ برتر گفت: «پیش بینی از حالا زود است. ما پنج برد پیاپی به دست آوردیم، ولی متأسفانه چهار امتیاز از سپاهان کم کردند. ما برای این بردها زحمت کشیدیم و این چهار امتیاز را باید به سپاهان پس بدهند.» هافبک تیم امید در مورد ناکامی های این تیم در رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ و کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو هم گفت: «با این همه بازیکن واقعاً جای تأسف دارد که به المپیک نرفتیم. در مورد مشکلات تیم امید می توانم یک کتاب بنویسم.»

مورایس برای بازی با صنعت نفت آبادان محمد دانشگر را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت و انتظار می رفت که از جونویر استفاده کند، ولی محمد قربانی هافبک جوانش را به دفاع میانی برد. قربانی که همراه سیاوش یزدانی در قلب دفاع نمایش نسبتاً خوبی داشتند، بعد از بازی گفت: «بازی خوبی انجام دادیم و هدف مان این بود که در اصفهان به یک برد پرگل دست پیدا کنیم. متأسفانه در دقایق آخر یک گل خوردیم. این برد بعد از لغو بازی با الاتحاد بسیار مهم بود و حالا باید برای بازی با المالیق ازبکستان آماده

مقابل استقلال محمد را به زمین فرستاد تا تیمش از شکست فرار کند. او در دقایق کوتاهی که در زمین بود نمایش خوبی داشت. بازیکن جدید مس توانست حرکت خوبی به خط میانی تیمش بدهد و با پاس های سریع و کوتاه تیمش بازیکنان کناری اش را راه انداخت. البته مس در برابر دفاع بسته و فشرده استقلال کاری از پیش نبرد، ولی محمد نشان داد که با آمادگی و هماهنگی بیشتر می تواند مهره مؤثری برای مس باشد. قرارداد او قرضی و تا پایان فصل است و شاید نمایش خوب او نکونام را برای بازگردان این بازیکن به استقلال متقاعد کند.

منتظر محمد قرار بود در نقل و انتقالات تابستانی به استقلال بپیوندد. علیرضا خطیر، مدیرعامل باشگاه با کاپیتان تیم امید عراق به توافق رسید و حتی عکس او با پیراهن استقلال هم منتشر شد. با این حال نکونام تأکید داشت که بازیکنان برای عضویت در تیم باید از فیلتر او عبور کنند و با حضور منتظر محمد در تمرینات مخالفت کرد.

این هافبک عراقی که راهی برای حضور در استقلال نداشت در نهایت به مس رفسنجان پیوست. ساکت الهامی، سرمربی مس رفسنجان در دقیقه ۸۲ بازی تیمش

سوژه